

Lokalredaktör: Ann-Katrin Eklund Tel: 0525-292 40
tanum@bohuslanningen.se



Foto: Ann-Katrin Eklund

De nordbohuslänska kommunerna satsar, med uppbackning från bland annat länsstyrelsen, på att nå en samsyn i viktiga frågor som rör användning av mark och vatten. I styrgruppen för kustzonsprojektet ingår bland andra, från vänster, Ronnie Brorsson (S), Strömstad, Dick Hedman, länsstyrelsen, Mats Abrahamsson (M), Sotenäs, Roland Karlsson (FP), Lysekil, Gerd Melin (S), Tanum, Clas-Åke Sörkvist (C) Tanum, och Alf Sifversson (M) Munkedal.

Fem kommuner tar gemensamma krafttag

NORRA BOHUSLÄN: De nordbohuslänska kommunerna tar gemensamma krafttag i planeringen. Det sker inom ramen för projektet Kustzonsplanering och landsbygdsutveckling.

Projektets styrgrupp, med ledande företrädare för de fem kommunerna, beslöt på ett möte i Strömstad i går om direktiv för arbete med beslutunderlag för bland annat planering av vindkraftsutbyggnad, hamnutbyggnad, lokalisering av boende och verksamheter. Även följderna av ändrade strandskyddsregler hör till det som skärskådas.

Beslutsunderlag tas fram till ett

styrgruppsmöte i april och därefter ska planeringsprinciperna förankras i de olika kommunerna.

Förutsättningar för planeringen granskas för flera olika zoner, från öppna havet till inlandet öster om E6.

– Det handlar om att ta fram de viktigaste frågorna för norra Bohuslän, om man bortser från kommungränserna, säger Dick Hedman från länsstyrelsen och med i styrgruppen.

Han talar också om ett samspel mellan bevarande och utveckling i ett Bohuslän med unika värden, som många gör anspråk på.

– Det här är ett viktigt projekt, med rätt unik uppbackning från Länsstyrelsen och Naturvårdsverket och något som vi engagerat oss

mycket i, säger styrgruppens ordförande Roland Karlsson (FP), Lysekils kommun.

Clas-Åke Sörkvist (c), Tanums kommun, betraktar projektet som ett sätt att arbeta optimistiskt för en utveckling.

Måste vända

– Totalt sett har vi en minskande och åldersstigen befolkning i norra Bohuslän. Det är allvarligt och något vi måste vända.

Alf Sifversson (m), Munkedals kommun, ser samverkan över kommungränserna som en potential för en utveckling där inlandet och resurser som Kynnefjäll kan tas till vara:

– Det är ett väldigt tryck på kustområdet, men med en gemensam

syn kan vi fördela det över hela ytan.

– Kommunerna ska inte kunna ställas mot varandra. En exploatör som får nej i Sotenäs ska inte få ja i Tanum. Vi ska ha samma instrument och göra samma bedömningar, framhåller Mats Abrahamsson (M), Sotenäs kommun.

Håller det i ett skarpt läge, när det dyker upp en attraktiv intressent?

– Då prövas vår samnhållning, konstaterar Sörkvist.

Ansöker om pengar för att hålla stränderna rena

NORRA BOHUSLÄN: Kommunerna hoppas att statliga havsmiljöpengar kan bidra till att hålla stränderna attraktiva och fria från föroreningar som kan skada den marina miljön. I går beslöt om en ansökan till Naturvårdsverket

Nya vägar att få stöd har sökts sedan resurserna för strandstädning krympts rejält och bohuslänska propäer om särskilda strandstädningsspengar stadigt tillbakavisats.

I en ansökan under rubriken Attraktiv kust, samordnad miljö- och naturvårdsförvaltning, vidgas perspektivet på frågan.

– Kusten är en viktig del av Bohusläns varumärke. För att stränderna ska förbli attraktiva får de inte växa igen med sly eller vara nedskräpade, säger Elsie Hellström, som arbetar med frågan för det nordbohuslänska nätverket Tillväxt Bohuslän och som tycker sig ha mött positiva signaler.

– Vi ser en öppning som förhoppningsvis ger en lösning på både kort och lång sikt, säger hon.

– Problemet längs våra kuststräckor har synliggjorts och det finns en förståelse för att det är större än på andra kustavsnitt, samtidigt som vår kust är ett av landets allra mest attraktiva kustavsnitt.

Förhoppningarna är knutna till ett statligt anslag för förbättringar av havsmiljön. Skräp som inte rensas bort från stränderna kan, om det åter sköljs ut i havet, vara till skada i den marina miljön.

Kommunråden från Lysekil, Sotenäs, Munkedal, Tanum och Strömstad gav i går klartecken till den ansökan, som görs till Naturvårdsverket och som omfattar en budget på 5,5 miljoner kronor. Staten förutsätts ta en stor del men också regionen och kommunerna ska medverka till finansieringen.

Ann-Katrin Eklund

0525-292 40

ann-katrin.eklund@bohuslanningen.se

Ann-Katrin Eklund

ann-katrin.eklund@bohuslanningen.se

0525-292 40



Projektet

Om projektet Kustzonsplanering och landsbygdsutveckling i norra Bohuslän. Omfattar: Lysekil, Munkedal, Sotenäs, Tanum och Strömstad.

Rapporter hittills: Omvärldsanalys, viktiga naturområden, natur- och kulturmiljöer, marin miljö- och muddertippningsplatser, statistik över antalet som vistas (boende och besökare) i norra Bohuslän.

Karta: Geografisk information samlas på en webbaserad karta, som ett stöd för samverkan.

Finansiering: I tre år 2007-09 av Naturvårdsverket/länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen, kommunerna med flera.

Ingår: Är ett projekt inom Tillväxt Bohuslän.

Mer information: www.tillvaxtbohuslan.se

Ann-Katrin Eklund

0525-292 40

ann-katrin.eklund@bohuslanningen.se

– Balans mellan att bevara och utveckla

NORRA BOHUSLÄN: Det stora trycket på kusten, från besöksnäring, boende och andra intressen, är en bakgrund till kustzonsprojektet.

– Det handlar om vilket Bohuslän vi vill lämna över till våra barn, om att hitta en bra balans mellan att bevara och utveckla, säger projektledare Elsie Hellström.

Idén till projektet föddes i de fem kommunernas arbete med en strategi för besöksnäringen.

Nu är ambitionen att ta fram gemensamma strategier för användning av mark och vatten och att utveckla metoder och verktyg för arbete över kommungränserna.

En övergripande fråga är hur kommunerna kan undvika att kustzonen exploateras sönder och



Elsie Hellström

de värden, som ger attraktionskraften, går till spillo.

Arbetet drivs brett och involverar kommunala handläggare från olika förvaltningar, ledande politiker och tjänstemän.

En mängd fakta har samlats och sammanställts, om till exempel



Ann-Carin Andersson